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DesignbyPaper
(1. oktober 2020 – 29. september 2021)

Med fokus på papirets bæredygtige egenskaber og overraskende anvendelses-
muligheder viste udstillingen en bred vifte af designobjekter fra ind- og udland. Med 
fokus på deltagelse og bæredygtighed kunne gæster røre, bidrage og interagere med 
pulppapir og papirdesign fra hele verden.

Papir til Himlen
I 2021 kunne Museum for Papirkunst præsentere en fornyet kerneudstilling med 
værker af Bit Vejle. Udstillingen ‘Med Saksen Som Pensel’, der er lige så smuk og 
imponerende som altid, har været igennem en renovering og er tilføjet nye spændende 
værker alle under temaet ‘Papir til Himlen’. Udstillingen fortsætter også i 2022.

Blandt udstillingens store nyheder bør den røde altertavle, som i sin hvide udgave til 
daglig pryder Sverresborg Kirke i Norge, fremhæves. Det imponerende psaligrafiske 
værk sætter fokus på tro, håb og kærlighed, og involverer beskueren i sine inddragende 
fortællinger og fascinerende æstetik.

Vi lever i en tid med opbrud og forandringer. Derfor er det vigtigt at bevare vores 
historie og kulturarv som det fundament Danmark bygger på. Udstillingen skaber rig 
mulighed for dialog om vores kulturarv og fælles historier og symboler fra både nordisk 
mytologi, kristendommen og hverdagen. Derfor er det også med glæde, at vi jævnligt 
inviterer konfirmander, minikonfirmander, menighedsråd, og andre grupper på guidede 
ture i udstillingen. 

Fantasi, magi, papir, teater
(13. februar 2021 - 27. februar 2022)

I samarbejde med Dansk Modelteaterforening viste Museum for Papirkunsk danske 
papir-modelteater gennem 200 år. Papirteatret er en lille, men vigtig brik i den danske 
kulturarv. I udstillingen kunne man se 15 unikke papirteatre, hvoraf de ældste dateres 
helt tilbage til 1800-tallet. Også H.M. Dronning Margrethes decoupage-scenografier til 
papirteaterforestilingen Skibsdrengens Fortælling blev præsenteret.
I forbindelse med udstillingen satte museet desuden liv i den gamle tradition med 
papirteaterforestillinger og papirteater-workshops i hele udstillingsperioden.

Paper Art People
(7. oktober 2021 – 22. september 2023)

New York kom til Blokhus, da Musem for Papirkunst slog dørene op til en 
samtidskunstudstilling på højt internationalt niveau. Denne udstilling præsenterer fire 
internationalt anerkendte papirkunstnere, der alle arbejder med menneskekroppen i 
skulpturel form i forlængelse af den skulpturtradition, der begyndte med den berømte 
Venud af Willendorf fra 30.000 f.v.t.

Kunstnerne forenes i deres udtryksmedie af papir, et mangfoldigt materiale, med 
evne til at fortælle personlige og universelle historier med sanselig resonans og 
overraskende indsigt. Historier om menneskeliv og menneskekroppe, der sætter gang i 
nysgerrighed og refleksion.

H. C. Andersen galleriet
Også i 2021 kunne besøgende opleve et originalt H. C. Andersen papirklip i Nordjylland, 
- lige her – på Museum for Papirkunst. Den eventyrlige Møllemand fik smilet frem på 
manges læber, ligesom eventyr blev læst højt, og børnene med museets børnekuffert 
i hånden kunne klippe deres egen møllemand. Aftalen om skiftende H. C. Andersen 
papirklip fra Odense Bys Museers samling videreføres også i 2022.

Ballerina Bulldog & Musikkens Hus
(4. oktober 2019 - 20. februar 2021 og november 2021 - januar 2022 Musikkens Hus)

Bit Vejles installation med den standhaftige Ballerina og hendes powertools indtog i 
2021 både museets galleri 3 og papirværkstedet. Under udstillingen kunne besøgende 
blandt andet finde deres eget powertool eller se Ballerina Bulldog-filmen i vores biograf. 
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Ballerina Bulldog blev i julen 2021 fremført som ballet i Musikkens Hus i Aalborg, 
akkompagneret af harpenist fra Aalborg Symfoniorkester og i øvrigt i samarbejde med 
Den Kgl. Ballet og Aalborg Kulturskole. I den forbindelse blev en anden af Bit Vejles 
karakterer levende og døbt: Lysmester Zir i kostume af papir.

Vores Papir
Museets nye galleri 4 huser en serie af nye nærværende udstillinger om nostalgiske 
private papir-samlinger og deres samlere.
I mange år har papir været grundmaterialet for tusindvis af private samlinger, som 
vidner om en menneskelig egenskab og kraft til at tillægge ting betydning, men også 
om tings evne til at fortælle historier. Disse samlinger af papirgenstande vidner om tiden 
vi lever i – om det var før eller nu – og skaber rum for minder og samtale. Med genstande 
foran os kan vi tale sammen på tværs af alder, og måske forstå lidt mere om, hvem vi er.
Museum for Papirkunst har i 2021 vist Lenes Servietter og Evas Julehjerter. I 2022 byder 
vi velkommen til Oves Richs mærker og Victors Pokemonkort.

Internationale udstillinger ud af huset
Paper Dialouges, museets internationale udstilling, som i samarbejde med ArtHouse 
Jersey og professor Xiaoguang Qiao, viser overdådige papirklip i dialog på tværs af 
verdens kulturer og traditioner, åbnede i 2021 på National Nordic Museum i Seattle, 
USA og sendes i 2022 videre til Minneapolis.

Paper Plane Airport & Blokhus papirbådehavn
I 2021 åbnede museets helt nye internationale lufthavn – for papirfly.
Alle er velkomne til at folde deres eget papirfly i museets papirværksted og prøve 
kræfter med længde- og præcisionsflyvning på den sjove udendørs papirflybane. 
Personalet hjælper gerne til, og der er diplomer til alle papirflykaptajner!
I Blokhus papirbådehavn kan store og små folde deres egen papirbåd og sætte den til 
søs på det fine vandspejl. En dejlig udeaktivitet, som kan samle familien.

Ballerina Bulldog
I tilknytning til Ballerina Bulldog-udstillingen har Museum for Papirkunst i samarbejde 
med Jammerbugt Kommune og Den Kulturelle Rygsæk udviklet et undervisningsforløb 
for alle kommunens 7. klasser om symboler og papirkunst. Det var en tiltrængt 
oplevelse for de unge, der efter en lang nedlukning med fjernundervisning kunne skabe 
nye relationer og dialog gennem kunsten. Workshopforløbet blev taget så godt imod at 
det fortsætter i 2022, hvor den nye årgang af 7. klasser bydes velkommen på museet.

Papirbåde, papirklip og eventyr
I 2021 indgik Museum for Papirkunst en ny aftale med Jammerbugt kommune om at 
tilbyde alle 4. klasser gratis undervisningsforløb på museet om H. C. Andersen. 

Praktikanter
Museum for Papirkunst har i årets løb vejledt fire studerende i praktikforløb fra højere 
læreanstalter, og haft tre medarbejdere i virksomhedspraktik.

App
I 2021 har vi implementeret en app i samarbejde med Useeum. Den foreligger på tre 
sprog og lærer bl.a. vores besøgende om historien bag Bit Vejles værker.

Der er mange spændende udstillinger og projekter undervejs, og her følger blot et 
udpluk:

Yoga
Hver onsdag efter lukketid er der yoga i kerneudstillingen. Yoga og papirkunst deler 
samme filosofi om fordybelse, ro og mindfulness, samt læren om at finde sin indre 
styrke. Netop hvad Bit Vejle arbejder med i sin kunst.

Haute Couture de Papier
(1. oktober 2022)

I samarbejde med Bit Vejle har high haute coture modehuset Hanscool skabt en unik 
serie af tøj, sko og tasker inspireret af Bits papirklip. Vi glæder os til at vise de delikate 
genstande og gøre dem levende på catwalken.

UNDERVISNING

DET GLÆDER VI OS TIL I 2022



Paper IN SITU
(8. marts 2022 – 16. Januar 2023)

Paper IN SITU er en ny udstillingsrække på Museum for Papirkunst som giver mulighed
for det direkte møde med papirkunsten og papirkunstnerens arbejdsproces. Første
kunstner er japanske Yuko Takada Keller, der præsenterer udstillingen Floating Paper. 

Verdens Største Gækkebrev & Mega Påskeæg i Blokhus
(23. marts 2022 – 20. august 2023)

I 2022 udstilles Blokhus-ægget i byrummet i samarbejde med Visit Nordvestkysten, 
Jammerbugt Kommune og museet for første gang. Ægget udstilles i Hune/Blokhus 
årligt. Ægget symboliserer en ny begyndelse. Fuglene er vendt tilbage og varsler 
varmere og lysere tider. Brevet symboliserer den danske påsketradition: Gækkebrevet.
Kronen i toppen af ægget er en hyldest til H.M. Dronning Margrethe som i år fejrer 50
års jubilæum som regent, og til Kronprinsesse Mary som i år fylder 50 år.  
Samarbejdet byder også på Verdens Største Gækkebrev i Blokhus.

Internationalt samarbejde
18.02-10.07 2022: Bit Vejle og Xiaoguang Qiao udstiller Paper Dialogues:
The Dragon and our stories på American Swedish Institute, Minneapolis, USA.
26.11.2021-29.10.2022: Bit Vejles værker kan opleves på Museum of Danish America, 
Elk Horn, USA.
I 2022 fortsætter det nye samarbejde Nordisk Museumsnetværk for Papirkunst , der 
skal fremme papirkunst i Norden.

De lokales lege- og læringsplads
Samarbejdet med Jammerbugt Kommune om Jammerbugt Kulturuge, Den Kulturelle 
Rygsæk, kommunens 4. og 5. klassers adgang til museet fortsætter, og som noget 
nyt samarbejder vi også om Sommerkunstskole i Bratskov. Kommunens plejecentre 
og bosteder har gratis adgang, vi tilbyder Kaffe & Kunst for ensomme ældre, yoga i 
Kerneudstillingen og Paper IN SITU, og til virksomheder og personaleforeninger tilbyder 
vi kreativt mødelokale, omvisning og workshop.

I efteråret kunne museet byde international kunst og gæster fra hele verden 
velkommne, da PAPER ART PEOPLE åbnede og gav gæsterne det, de havde længtes 
efter så længe: En stærk kunstnerisk oplevelse, der af Det Nordjyske Mediehus, blev 
tildelt fem flotte stjerner. Udstillingen viser på mange måder, hvordan vi som mennesker 
er både forskellige og med vores liv berører hinanden. Papirkunsten minder os om, at vi 
er skrøbelige, men også stærke - og det havde vi brug for at blive mindet om i 2021, og 
det har vi stadigvæk. 

Særligt de unge, har lidt under nedlukningerne, og er fortsat under mentalt pres, så vi 
var glade for at kunne bidrage til deres trivsel, ved at sætte fokus på selvværd gennem 
Ballerina Bulldog. Et samarbejde med Jammerbugt Kommune, som har resulteret i 
nærvær skabt gennem workshops og med kunsten som omdrejningspunkt. De unge 
er blevet klogere på sig selv og hinanden og på, hvordan de hver især kan bidrage til 
fællesskabet.

I efteråret deltog Ballerina Bulldog i Musikkens Hus, hvor samme tematikker blev 
diskuteret med Aalborgs ungdom. Senere samme år blev Ballerina Bulldog fremført 
som ballet i Musikkens Hus, og i 2022 kan vi se frem til at udfolde karakteren i 
forbindelse med Verdens Største Gækkebrev, hvor hun sættes i relation til MGP. 
Ballerina Bulldog-konceptet udlejes desuden til flere kulturhuse i landet i 2022 - med 
andre ord, oplever vi på tværs af landet og på tværs af kunstarter, at Ballerina Bulldog er 
højaktuel med sine budskaber og sine powertools.
  
I det kommende år, ser vi frem til at turisterne igen tør besøge os og til at skabe flere 
helårsaktiviteter for borgerne i nærområdet. Vi ønsker at være nærværende for 
den børnefamilier, den ældre ensomme, den psykisk sårbare og for den nysgerrige 
medarbejder. Vi vil dyrke den analoge verden og lade den være katalysator for mental 
sundhed, kreativitet, fordybelse, fællesskab og ikke mindst, for ro og venlighed.

Helene Kondrup Jensen
Daglig leder

DAGLIG LEDERS BERETNING



Bit Vejle, der er stifter og kunstneren bag Museum for Papirkunst i Hune, har op til
årsskiftet 2022 som gave overdraget alle de originale værker af papirklip, som udgør
den faste udstilling på Museum for Papirkunst til Den Almennyttige Fond for 
Psaligrafisk Kunst. Samtidig har hun også som gave overdraget selskabet Bit Danmark 
ApS, der har drevet cafeen, butikken og i øvrigt forestået driften i museumsbygningen 
m.m.

Fonden vil således fremover gennem sit helejede datterselskab Bit Danmark ApS
forestå driften af hele museet. Gaven er vurderet til at udgøre mere end 3 mio kr. – og
fonden er meget glad og beæret over at modtage en så flot gave. Baggrunden for 
denne særlige gave er, at Bit Vejle har ønsket at sikre Museum for Papirkunst for 
fremtiden til glæde og gavn for Jammerbugt Kommunes borgere og erhvervsliv, men 
også for alle andre i såvel indland som udland, som har interesse for denne helt særlige 
kunstart.

Bit Vejle vil selvfølgelig – som den ildsjæl hun er - fortsat være tæt knyttet til museet, 
men hun vil også få mere tid til at være den fantastiske papirkunstner, som hun er, da 
der er ansat en ny daglig leder – Helene Kondrup Jensen, der kommer fra en stilling som
udviklingsfacilitator i Musikkens Hus i Aalborg.

Tiden under coronaen har været svær for museet med nedlukninger og væsentligt
færre gæster. Det er i det hele taget en vanskelig driftopgave at drive en udstillings- og 
formidlingsvirksomhed, som er afhængig af billetindtægter og donationer/støtte.
Under alle omstændigheder er det vigtigt for fremtiden, at Den Almennyttige Fond for
Psaligrafisk Kunst fortsat kan modtage bidrag og støtte fra kommune, fonde, staten og
andre mæcener, da dette – som for andre museer - er helt afgørende for at bibringe en
positiv drift i museet.

På vegne af Fondens bestyrelse, den daglige ledelse og alle medarbejdere glæder 
vi os til fremtiden, og ser frem til rigtig mange besøg i dette helt særlig museum i 
Jammerbugt kommune. Vi ser frem til at byde jer velkommen.

Anders Hjulmand
Bestyrelsesformand

Resultatopgørelse
Bruttoresultat
Omkostninger i alt 
Afskrivninger 

r Finansielle omkostninge
Årets resultat før skat 
Skat af årets resultat 
Årets resultat 

Balance ultimo året: 
Aktiver: 

    Anlægsaktiver
    Omsætningsaktiver

Aktiver i alt 
Passiver: 
Egenkapital 
Udskudt skat 
Gæld
Passiver i alt 

Regnskab
2021 - kr.

3.068.160
2.230.391
235.676
124.502
477.591
104.889
372.702 

5.567.165
1.899.591
7.466.756

4.878.317
114.352
2.474.087
7.466.756

Budget
2022 - tkr.

3.308
2.926
240
71
71
15
56

5.328
765
6.093

4.934
129
1.030
6.093

@museumforpapirkunst
Rækkevidde feb. 2022: 
+135,2 %

@museumforpapirkunst
Højeste klik fra nyhedsbrev: 
119
www.museumfor 
papirkunst.dk/nyhedsbrev
Åbningsrate: 55%

@museumforpaperart

@museumforpaperart
Visninger jan-feb 2022: 
4.700

BESTYRELSESFORMANDENS BERETNING 

REGNSKAB OG BUDGET

Besøgstal 2021: Gæster 16.967 / Grupper 41 
 
2021 har været et specielt år for os alle, og det gav udslag i besøgstallene.

Download vores nye app til info om 
kerneudstillingen og PaperPlane 
Airport.



Fotograf: Poul Nymark
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• Landistriktspuljen, 

Forsøgspuljen: Det 

• Aalborg Teater 
• American Swedish Institute, 

Minneapolis 
• ArtHouse Jersey 
• Dansk Modelteater Forening 
• Designmuseum Danmark
• Destination Blokhus
• Erhvervsforeningen 
• Hune-Blokhus  

Borgerforening
• Michelangelo Foundation 

‘Homo Faber’
• Musikkens Hus 
• National Nordic Museum, 

Seattle 
• NordiskMuseumsnetværk 

for Papirkunst 
• Odense Bys Museer
• Telemarksgalleriet 

gode landsbyliv nu og i 
fremtiden 

• Louis-Hansen Fond
• Nordeafonden, lokalpuljen
• Nordlys Vækstpulje
• Ny Carlsberg Fondet
• Nyfors, SE Vækstpulje
• Obelfonden
• Oda og Hans  

Svenningsens Fond
• Ole Kirks Fond
• RN, lille Kulturpulje
• RN, stor kulturpulje
• Small Grants Program U. S. 

Embassy
• Sonningfonden
• Spar Nord Fonden
• Statens Kunstfond
• Torben Vejs Fond

Fonde og tilskudsgivere  Samarbejdspartnere
• Anders Hjulmand
• Else Marie Bukdahl 
• Elsemette Cassøe
• Eric Nelson
• Henning Studsgaard
• Jannie O’Connor
• Mogens Gade
• Odd-Einar Christophersen
• Ole Winther
• Poul Nymark
• Søren Poulsen
• Torben Grøngaard Jeppesen

Speciel tak til

Mission 

Museum for Papirkunst skal 
med udgangspunkt i  
Bit Vejle-samlingen bevare  
og formidle papirkunst,  
papirdesign og  
papirkunsthåndværk.

Vision 

Museum for Papirkunst vil 
bevæge mennesker med  
papirkunst, papirdesign og  
papirkunsthåndværk i 
verdensklasse og skabe rum 
for ro, refleksion og fordybelse. 
Vi vil skabe relevante 
oplevelser med plads til alle, 
med særlig omtanke for børn, 
unge og sårbare.
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